（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名 日 本 製 麻 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 中本 広太郎

（コード番号 ３３０６ 東証第２部）

問合せ先  取締役経理部長  池 田  明 穂

（ T E L ． 0 7 8 － 3 3 2 － 8 2 5 1 ）

業績予想の修正及び業務遂行の過程で生じた損害に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 21 年５月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

(金額の単位：百万円)

平成22年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正(平成21年４月1日～平成21年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 2,958 95 82 38 1.04

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 2,893 76 0 13 0.37

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △ 65 △ 19 △ 82 △ 25 ―

増 減 率 ( ％ ) △ 2.2 △ 20.0 ― △ 65.8 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 21 年３月期第２四半期) 3,909 186 182 12 0.35

平成 22 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年４月 1日～平成 22 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 5,733 170 147 66 1.80

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 5,606 150 67 47 1.28

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △ 127 △ 20 △ 80 △ 19 ―

増 減 率 ( ％ ) △ 2.2 △ 11.8 △ 54.4 △ 28.8 ―

( ご 参 考 )前 期 実 績
(平成 21 年３月期) 7,007 253 220 45 1.25

平成 22 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21 年４月 1日～平成 21 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 2,491 68 52 29 0.79

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 2,443 65 △ 6 16 0.45

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △ 48 △ 3 △ 58 △ 13 ―

増 減 率 ( ％ ) △ 1.9 △ 4.4 ― △ 44.8 ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 21 年３月期第２四半期) 2,908 79 61 93 2.54

平成 22 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 4,726 113 85 48 1.31

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 4,738 93 12 35 0.95

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 12 △ 20 △ 73 △ 13 ―

増 減 率 ( ％ ) 0.3 △ 17.7 △ 85.9 △ 27.1 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
(平成 21 年３月期) 5,194 96 48 59 1.62

修正の理由

１．連結業績予想について

個別業績予想の修正に伴い第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正及び生産・管理コストを見

直し通期連結業績予想につきましても修正いたします。

２．個別業績予想について

第２四半期累計期間の売上高、営業利益はほぼ計画通り達成いたしましたが、営業外費用ではシン

ジケートローンの借換手数料 40 百万円及びデリバティブ取引の時価評価など為替差損 17 百万円によ

り費用が増加、これにより経常利益、四半期純利益を修正いたします。なお、上期業績を踏まえ販売

の強化、生産の効率化、経費削減の見直しを行い通期業績予想につきましても修正いたします。

以  上